
                                                                                                           
Universidad Nacional del Nordeste                           Facultad de Ciencias Agrarias 
 

                                                                          - 

RESOLUCION Nº 8.142-C.D.- 

 

 

CORRIENTES, 25 de abril de 2014 

 

VISTO:  

            El Expediente Nº 07-2013-03852 por el cual se llamó a elecciones de los distintos claustros de la 

Facultad para integrar el Consejo Directivo, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que el proceso electoral se realizó el 11 del corriente mes y ha sido desarrollado con 

total normalidad y que el mismo no ha merecido objeciones ni impugnaciones en cuanto al acto 

eleccionario en sí; 

 

Las facultades inherentes al Consejo Directivo y lo decidido en la fecha; 

 

 

 

                      EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS  

                                                                        R E S U E L V E : 

 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el Acto eleccionario realizado el día 11 de abril del año en curso. 

 

ARTÍCULO  2º.-PROCLAMAR por Unanimidad Consejeros electos:  

 

Por el Claustro de Profesores Titulares y por un período de cuatro años:  

Consejeros Titulares:  Ing. Agr. (Mgter.)María Cándida IGLESIAS. 

      Ing. Agr. (Mgter.)Luis Ramón ALMIRÓN. 

      Ing. Agr. (Dr.)Guillermo Alberto NORRMANN. 

 

Consejeros Suplentes: Ing.Agr. (Mgter.) Artenio Ángel DRIUTTI. 

                                     Ing.Agr. (Mgter.) Gloria Cristina MARTINEZ. 

      Ing. Agr. (Mgter.) Aldo Ceferino  BERNARDIS. 

 

Por el Claustro de Profesores Adjuntos y por un período de cuatro años:  

Consejero Titular: Ing. Agr. (Mgter.) Gladis Elizabeth CARAM.   

Consejero Suplente: Dra. Laura I. GIMENEZ. 

 

Por el Claustro de Auxiliares de Docencia y por un período de dos años:  

Consejero Titular: Ing. Agr. (Mgter.) Analía Beatriz. PICCOLI.  

Consejero Suplente: Ing. Agr. Eduardo Alberto FLACHSLAND. 

 

Por el Claustro de Graduados y por un período de dos años:  

Consejero Titular: Ing. Agr. Lucas PEREZ GONZALEZ. 

Consejero Suplente: Ing. Agr. Hernán Javier Gonzalo HALAVACS. 

 

Por el Sector No-Docente y por un período de un año:  

Consejera Titular: Señor Carlos Ramón VIDAL   

Consejera Suplente: Señor Guillermo Ernesto  DURÉ 

 

ARTÍCULO  3º.- COMUNÍQUESE, regístrese y  archívese.-      

 

 

 

 
Ing. Agr. (Dr.) Humberto DALURZO Ing. Agr. (Dra.) Sara VAZQUEZ 

Secretario Académico Decana  

Facultad de Ciencias Agrarias Facultad de Ciencias Agrarias 
UNNE UNNE 

 

 

 

 

 

 


